
O B S A H

Předmluva Josefa Pekaře 5

Úvod Karla Schwarzenberga 11

Ze života 23

Z myšlenek:

Panstvo, měšťanstvo, selstvo 49

Obměna smýšlení, mravu a chování 49

Upřímnost a předsudky 50

Města je překonají 50

Zřízení šlechty 51

Po zmatku všeobecném 51

Počet a hodnota 52

Nouze stoupá 52

Zapomene býti kavalír 52

Je úředník 53

První úředník 53

Soustředění v hlavních městech 5 3

Fouché a Fouchéové 54

D oby j osefinské 5 5

Stará komedie 56



Vítězství revolucí 56
Silný Samson 57
Mluva šlechty 57
Nejsou přizpůsobeni pokroku 58
Právo královské 58
Princ Rupert 59
Rok na horách Navarrských 63

Zástupy 63

Novodobí státníci a diplomaté 63

Krakov 64

Jaké se doporučují čepice 64

Nepoživatelní Rakušané 64

Nešťastný majitel krásného čtyřspřeží 65
Revoluce shora 66

К potěšení dáblovu 66

Soustava josefínská 67

Staroměstský rynk 68

Ztracená válka 68

iknz a šibenice 69

Právo a moc 69

Konce 69



Revoluce pokračuje 70

Slované 70

Výhody strany podvratné 70

Svoboda 71

Není již vlasti 71
Otec vlasti 72

Králové a národové 73
Reakce a absolutismus 73
Vojenská hudba 74

Staré zpěvy 75
Absolutismus 75
Šlechta 76

Odzbrojení 79
Kdo zachránil Rakousko 79
0  výkonu trestu smrti 80

Zbořené hrady 83
Jen bohatí a chudí 84

Změny 84

Až ponesou stejnokroj 85
Diktatura 86

Vlámové mají příčinu к stížnostem 86



Lvi a králíci 87
Novodobá soustava státní 87

Dějiny 19. věku 88

Počátek naší doby 89

Král z vůle lidu 89

Dynastie 9°

Onen pokrok 9°

Jsou jen četníci 9°

Jak vitati císaře 91

Hlas říšské rady 91

Z listu Čeňkovi z Auerspergu 92


